ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH

V/v triển khai thực hiện Kế

hoạch số 12/KH-UBND

ngày 31/7/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi

Sa Thầy, ngày       tháng       năm 2025

                 Kính gửi:

Các trường học mầm non, phổ thông trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 481/SGDĐT-GDTXHSSV ngày 11 tháng 8 năm

2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện

Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 31/7/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi thực

hiện Nghị quyết số 147/NQ-CP ngày 22/5/2025 của Chính phủ; Ủy ban nhân

dân xã đề nghị thủ trưởng các đơn vị trường học thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Quán triệt, triển khai Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày ngày 31/7/2025

của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 147/NQ-CP ngày 22/5/2025 của Chính

phủ về ban hành Chiến lược tổng thể quốc gia phòng ngừa, ứng phó với các đe dọa

an ninh phi truyền thống đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; định kỳ đầu năm

học tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng ngừa, ứng phó với các đe

dọa an ninh phi truyền thống cho viên chức, học sinh thuộc phạm vi quản lý.

2. Phối hợp các cơ quan chuyên môn có liên quan tổ chức lồng ghép, triển

khai thực hiện nhiệm vụ, giải pháp về phòng ngừa, ứng phó với các đe dọa an

ninh phi truyền thống đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

3. Căn cứ điều kiện cụ thể của từng đơn vị, tích hợp nội dung giảng dạy,

truyền thông về phòng ngừa, ứng phó với các đe dọa an ninh phi truyền thống

vào chương trình giáo dục tại trường học.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Công an xã;

- Phòng Văn hóa- Xã hội;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Võ Thị Kim Dung

		2025-08-19T21:47:13+0700

		2025-08-20T09:26:01+0700

		2025-08-20T09:25:49+0700

		2025-08-20T09:25:49+0700

		2025-08-20T09:25:49+0700

		2025-08-20T09:28:46+0700